АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_ Л _  марта 2020 года № А 10

с.Кыра

О проведении районной историко-краеведческой игры
«Умники и умницы» - 2020 года по книге С.Зарубина «Трубка снайпера»

В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский
район», в связи с 75-летнем со дня Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 г. г. и в связи с 120- летнем со дня рождения Номоконова С.Д., в
целях воспитания у молодого поколения любви к родному краю, пробужде­
ния интереса к историческому прошлому своей малой родины, привлечения
читателей к чтению книг забайкальских писателей, администрация муници­
пального района «Кыринский район», постановляет:

1. Комитету культуры, спорта и молодёжной политики администрации
муниципального района «Кыринский район» организовать проведение рай­
онной игры 24 апреля 2020 года «Умники и умницы» по книге С. Зарубина
«Трубка снайпера».

2. Утвердить Положение и состав организационного комитета для про­
ведения районной игры «Умники и умницы» по книге С. Зарубина «Трубка
снайпера» (Приложение №1,2).

3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кы­
ринский район» провести финансирование расходов за счет средств, преду­
смотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на реа­
лизацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном
районе «Кыринский район» на 2020-2022 годы», согласно смете расходов
(приложение № 3).

4. Рекомендовать главам сельских поселений Кыринского района ока­
зать содействие участникам районной игры «Умники и умницы».

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
председателя комитета культуры, спорта и молодежной политики админист­
рации муниципального района «Кыринский район».

И.о.главы муниципального
района «Кыринский район» А.М.Куприянов